Mereka memiliki keuletan dan sangat tangguh dalam pertimbangannya. Karena itu mereka tidak sanggup untuk diajak bermusyawarah yang disertai dengan analisis yang rumit.

Untuk mengalahkan lawan-lawannya

Khawarij berhasil membina kader-kader militan, antara lain Abdurrahman bin Muljam yang berhasil membunuh Ali bin Abi Thalib (40 H/661 M) saat sedang salat subuh.

Akan tetapi Khawarij mewajibkan pembentukan suatu negara buat umat Islam. Jika seseorang telah diangkat menjadi khalifah, tetapi ternyata tidak memiliki kecakapan dalam melaksanakan kewajiban maka ia harus diberhentikan (dimakzulkan) dan diganti dengan yang lain.